1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
01-07-2013 - Nº 116

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 062/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 4680/2013,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho RADSON RANGEL FERREIRA DUARTE, titular da 2ª
Vara do Trabalho de Itumbiara, para participar, na qualidade de membro
da Comissão Examinadora da 4ª etapa do XIII Concurso Público para Juiz
do Trabalho Substituto deste Tribunal, de reunião, sorteio para
definição dos grupos e ordem de arguição de candidatos, bem como da
aplicação de provas orais, nesta Capital, autorizando o seu
deslocamento, no período de 09 a 13 de julho de 2013, bem como o
pagamento das diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 28 de junho de 2013.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 063/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 4688/2013,
R E S O L V E:
Considerar designado o Excelentíssimo Juiz do Trabalho CELISMAR COÊLHO
FIGUEIREDO, lotado na 1ª Vara do Trabalho de Rio Verde, para participar
do “19º Congresso Goiano de Direito e Processo do Trabalho”, realizado
no período de 19 a 21 de junho de 2013, nesta Capital, autorizando o
respectivo deslocamento no percurso Rio Verde/Goiânia/Rio Verde, bem
como o pagamento das diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 28 de junho de 2013.
(Assinado Eletronicamente)
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

       ANO VII - NÚMERO 116 - GOIÂNIA-GO, SEGUNDA-FEIRA, 1º DE JULHO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
01-07-2013 - Nº 116

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 708/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 4462/2013, e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a
apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1° Considerar designada a servidora ANDRESSA DAYRELL BRAGA MATTAR
HANDAN, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Pessoal, para exercer a função comissionada de Assistente, código
TRT 18ª FC-2, da 13ª Vara do Trabalho de Goiânia, no período de 10 a 30
de junho de 2013.
Art. 2° Considerar dispensada a servidora VERÔNICA FERREIRA BUENO,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Pessoal, da função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da
13ª Vara do Trabalho de Goiânia, no período de 10 a 30 de junho de 2013,
devendo a referida função retornar para a servidora após o término do
período.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 28 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 732/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 3710/2013,  e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a
apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora CAMILA RODRIGUES MENDES DE BRITO, do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
removida para esta Corte, para substituir o servidor MARCELO DE SOUZA
BALIAN, titular da função comissionada de Assistente de Juiz, código TRT
18ª FC-5, da 15ª Vara do Trabalho de Goiânia, no período de 26 de junho
a 05 de julho de 2013, em virtude de férias do titular.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
01-07-2013 - Nº 116

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 738/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 4568/2013,  e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156,
de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor SILVÂNIO DE FREITAS ALVES, à disposição
desta Corte, para substituir o servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO,
titular da função comissionada de Motorista de Gabinete da Presidência,
código TRT 18ª FC-4, do Gabinete da Presidência, no período de 20 a 29
de junho de 2013, em virtude de férias do titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 28 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 739/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013 e o
Processo Administrativo (SISDOC) nº 4178/2013,
RESOLVE:
Remover o servidor FLÁVIO DE JESUS LOIOLA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Foro de
Aparecida de Goiânia para a Secretaria-Geral Judiciária, no período de
1º de julho a 5 de novembro de 2013. Após esse período, retornar a
lotação do servidor para o Foro de Aparecida de Goiânia.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
01-07-2013 - Nº 116

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 741/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 4687/2013,  e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a
apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora EUNIS DE SOUSA PIMENTEL NAVES, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
substituir a servidora NÍVEA MARIA NUNES MOREIRA, titular da função
comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-
5, da 1ª Vara do Trabalho de Anápolis, nos períodos de 1º de junho a 07
de julho de 2013 e de 26 de julho a 31 de agosto de 2013, em virtude de
licença maternidade da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 28 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 742/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 4306/2013,  e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156,
de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor AMARILDO VIEIRA DA SILVA, à disposição
desta Corte, para substituir o servidor ALDENY SOUSA MEIRA, titular da
função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da
Coordenadoria de Serviços Gerais, no período de 03 a 07 de junho de
2013, em virtude de licença médica do titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 28 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 743/2013

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
01-07-2013 - Nº 116

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 2726/2013,  e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156,
de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor ISAÍAS ANDRADE, à disposição desta
Corte, para substituir o servidor ERIK PINTO DE ANDRADE RODRIGUES,
titular da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4,
da Coordenadoria de Material e Patrimônio, no dia 10 de maio de 2013, em
virtude de folga compensatória do titular referente ao recesso
2012/2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 28 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Processo Administrativo nº 3328/2013 – SISDOC
Interessado(a): Fernanda Jaqueline do Couto Teixeira.
Assunto: redistribuição.
Decisão: indeferido.

Processo Administrativo nº 3331/2013 – SISDOC
Interessado(a): Marcilene Cristina Motta.
Assunto: redistribuição.
Decisão: indeferido.

Processo Administrativo nº 4166/2013 – SISDOC
Interessado: José Ferreira da Costa Neto.
Assunto: Auxílio-funeral.
Decisão: Deferido.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2013
Contratação de empresa especializada para execução de serviços
decorrentes do laudo do sistema elétrico e do sistema de ar condicionado
a serem executados no edifício que abriga o Fórum Trabalhista de
Goiânia, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

6

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
01-07-2013 - Nº 116

Habilitação Prévia (Cadastramento): até 11/07/2013
Data da Sessão: 16/07/2013 às 14horas
O edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3901.3611 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
________________________________________________________________________

		2013-07-01T18:23:35-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022